
 
 
 

 

Amtliche Bekanntmachungen 
 

Herausgegeben im Auftrage des Rektors von der Abteilung 1.1 des Dezernates 1.0  
der RWTH Aachen, Templergraben 55, 52056 Aachen 

  
 
Nr. 2007/006         Redaktion: Iris Wilkening 
  25.01.2007      
S. 58 - 59         Telefon:     80-94040 

 
 
 

Zweite Ordnung 
 

zur Änderung der Studienordnung 
 

für den klinischen Abschnitt des Studiengangs Medizin  
 

(gemäß der ÄappO vom 27. Juni 2002,  
zuletzt geändert durch Artikel 3 der Verordnung vom 26. Juni 2004) 

(BGBl. I S.1787/88) 
 

der Rheinisch-Westfälischen Technischen Hochschule Aachen 
 

mit dem Abschluss Ärztliche Prüfung  
 
 

vom 10.01.2007 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-Westfalen 
(Hochschulgesetz) vom 31. Oktober 2006 (GV. NRW 2006, S. 474) hat die Rheinisch-Westfälische 
Technische Hochschule Aachen (RWTH) folgende Ordnung erlassen: 



 59

Artikel I 
 
Die Studienordnung für den klinischen Abschnitt des Studiengangs Medizin der Rheinisch-
Westfälischen Technischen Hochschule Aachen (RWTH) vom 7. Juli 2004 (Amtliche Bekannt-
machungen der RWTH Nr.1089, S. 9596) zuletzt geändert durch Ordnung vom 23. März 2006 
(Amtliche Bekanntmachungen der RWTH Aachen Nr. 1089, S. 9596) wird wie folgt geändert: 
 
Als § 15 wird neu eingefügt:  
 
„Die Lehrveranstaltungen des klinischen Studienabschnittes im Regelstudiengang werden 
letztmalig im Sommersemester 2011 angeboten.“ 
 
 

Artikel II 
 
Diese Ordnung tritt am Tage nach der Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der 
RWTH in Kraft. 
 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrates der Medizinischen Fakultät vom 
04.12.2006. 
 
 
 
 
 
 Der Rektor 

der Rheinisch-Westfälischen 
Technischen Hochschule Aachen 

 
 
 
Aachen, den    10.01.2007   

 
 
  gez. Rauhut    

Univ.-Prof. Dr. rer.nat. Burkhard Rauhut 
 


